Anno MDXLVI. Metropolis Finlandiæ Abogia, XXII. Martii, cum urbis basilica fortuito conflagravit incendio, & V. Aprilis, idem patitur infortunium Lincopia Ostrogothiæ metropolis, quodque flammæ voracitas modo non absumpfit, XVIII. Maji devoravit, adeoque inclementer & furenter grassata est, ut pontem etiam Stangensem eminūs ab urbe sublicum popularetur, nec ulli parceret ædificio, sacro aut profano, præterquam curiæ illic regiæ, quæ olim fuerat Episcopalis.

Prænobile virginum in Nericia monasterium Rieseberge, isto simili-

ter tempore à flammis vastatur, nec amplius restauratur, existimaturque ignem ab osoribus ac vitæ desertoribus monasticae, huic cœnobio, & aliis in Suecia pluribus, fuisse injectum.

Quandò autem Vulcanus in Suecia furit, Mars Germaniam adurit, vel potius exurit. Etenim Cæsar, pactis cum Turca induciis, & pace cum Gallo Angloque confectâ, potentiam atque insolentiam Protestantum Principum, sibi nimis adversantium, decrevit castigare, Scondicos non ipsis Reges subsidium laturos probe sciens. Quocirca utrinque ad arma conclamatur, & Saxo Lantgraviusque, Regis Gustavi ac Regis Christiani opem implorant, & nullam impetrant, quòd nupera obstat transactio cum Imperatore inita. Fridericus verò Palatinus ab iisdem rogatus, & Carolo uxoris avunculo, propter pacem cum Scondiis constitutam forte iratus, equitum turmam Protestantibus auxilio submisit, quod non ignorans Cæsar, obtentâ nihilominus ab hoste victoria, lachrymis veniam obsecranti, difficulter condonavit.

Danus interea pactis cum Imperatore porrò satisfactus, & ipsum fibi magis devincturus, XIV. Julii Sunderburgi cum rege Christierno illius sororio itâ transegit, ut pro se ac hæredibus suæ in Scondiæ regna, & Holsatiæ Ducatum jurisdictioni resignaret; ipsam regi Christiano ac ipsis posteris universam assignaret, excepta Sueoniâ ad regem Gustavum & hujus progeniem pertinente, tantam ex Scondia & Holsatia dotem filiabus duntaxat postulans, quantam sua quondam soror Elizabetha, Marchioni nupta Brandenburgensi, obtinuisse, ac simul cuique illarum monile, quod X. millium aureorum non excederet valorem, flagitans. Tum etiam quaslibet Scondiis Holsatisque offensas condonaret; imposterum liberiore ac honestiore fruiturus custodiâ Calenburgi; Hujus, & Sam-søgensis castri, gavisurus proventibus, inque horum ditionibus licet illi animum oblectari, venari, piscari, alio non abiturus, citra regis Christiani assensum, neque cum advena quopiam, remotis arbitris, locuturus, aut Dano vel Sueco damna machinaturus.